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Maślany aromat może sprzyjać chorobie
Alzheimera
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Osoby mające częsty kontakt z diacetylem (DA), stosowanym do
aromatyzowania popcornu, margaryny, przekąsek czy pokarmu dla zwierząt mogą być
bardziej narażone na chorobę Alzheimera - informuje pismo "Chemical Research in
Toxicology".

Diacetyl to substancja występująca naturalnie - zawiera go między innymi masło, powstaje też
podczas fermentacji piwa czy wina (na przykład nadaje maślany posmak chardonnay). DA stał się
ostatnio przedmiotem wielu badań ze względu na kłopoty zdrowotne - w tym problemy
z oddychaniem - występujące u pracowników wytwórni substancji aromatyzujących czy popcornu
przeznaczonego do przygotowania w mikrofalówkach.

Pachnąca masłem substancja z łatwością przekracza ochronną barierę krew-mózg. Jak wykazały
niedawne badania, przeprowadzone przez zespół Roberta Vince'a z University of Minnesota, diacetyl
w stężeniach, na jakie narażeni są osoby zatrudnione przy jego produkcji może nasilać szkodliwe
efekty, związane z występowaniem nieprawidłowego białka - beta-amyloidu. Amyloid ma wówczas
większa skłonność od tworzenia typowych dla choroby Alzheimera blaszek, które mają związek
z uszkodzeniami komórek nerwowych.

Kolejnym szkodliwym działaniem DA jest hamowanie aktywności białka zwanego glioksalazą, które
chroni komórki nerwowe. Zdaniem autora badań długotrwałe narażenie na działanie DA może mieć
szkodliwy wpływ na układ nerwowy.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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